INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 046, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019

MARCELO ALVES DE FREITAS,
Diretor Executivo do Instituto de

Previdência dos Servidores do
Município de Paranaiba - PREVIM, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor Antonio Tiago Machado, ocupante do cargo de Diretor

Administrativo, férias regulamentares a que tem direito, referente ao período

aquisitivo de 01 de julho de 2018 a 01 de de julho de 2019, sendo 1/3 (um

terço) convertida em espécie, a contar de 13 de janeiro de 2020.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos dezoito dias do mês de setembro do
ano de dois mil e dezenove.

MARCELO ALVES DE FREITAS
Diretor Executivo

/

ROGÉRIO LUIZ DE PAULO
Contador CRC/MS 008021/ü-li

CPF 596.115.291-04
PREVIM • DíSD4Mal«fl - WR

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos

Servidores do Município de Paranaiba - PREVIM, na data supra.

RUA OTTO LEMOS FLEURY, 225 - SANTA MÔNICA - CEP. 79.500-000 - PARANAÍBA-MS - FONES (67) 3668-0374 / 3668-3360
CNPJ; 04,925.862/0001-86-CX POSTAL 144- e-mail: prcvirn.pba@(erra.com.br

Mato GfüssodoSu!. 20 de Setembro de 2019 • Diá'io Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X | N''2441

PUBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de
Administração na data supra.

JANETE APARECIDA DOS SANTOS

Secretária Municipal de Administração
Publicado por:

Énio Miiihifü Kimura
Código ]dentificadur!2)IE9P5C

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

EDITAL N° 002/2019

EDITAL N" 002/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
REFERENTE AO PROJETO DE LEI

ORÇAMENTARIA ANUAL - LOA 2020

O Prefeito fa) Municipal de Paranalba. em cumprimento às
disposições contidas na Lei Complementar Federal n" 101/2000 (Lei
de Responsabilidade Fiscal), torna público, e convoca a sociedade em
geral, para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA, que será realizada
no dia 24 de setembro às 9 horas, no Plenário da Câmara Municipal de
Paranaiba. situada na Av. Jiica Pinhé. 255 Jardim Santa Monica, com

a finalidade de debater e contribuir para a elaboração do Projeto de
Lei Orçamentária Anual de 2020.
Para tanto, na referida audiência, serão colhidas sugestões dos
representantes da sociedade presentes no ato. bem como das
organizações representadas por associações, entidade, clubes de
serviços, instituições e de representantes de diversos segmentos, etc.
Tais sugestões deverão ser e.vpianadas verbalmente em plenário, a fim
de constarem em Ata.

E, para que chegue ao conhecimento de todos c ninguém possa alegar
desconhecimento, será expedido o presente EDITAL DE
CONVOCACÃO. devendo ser publicado no veículo oficial do
Município, alixado na sede da Prefeitura, nas Secretarias Municipais e
demais Órgãos Públicos da cidade, e também di.stribuidos às
autoridades e representantes da sociedade em geral, a fim de ser da à
publicidade e ampla divulgação da Audiência Pública e seus
objetivos.

Publicado por:
Elaine Maciel Rodrigues

Código ldcnlific.ndor:9A09037D

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N' 75/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 186/2019

O MUNICÍPIO DE PARANAIBA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL. através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio.
TORNA PÚBLICO o resultado do processo supra.
OBJETO: Contratação de Microempresas (ME). Empresas de
Pequeno Porte (EPPl ou MicroempreendeUores Individuais (MEI).
assim definidos pelo art. 3° e 18-A. §1°, da Lei Complementar
123/2006, objetivando a Formação de Registro de Preços para
Contratação de empresa especializada oara nreslacão ile serviços de
hiaienizucSo. cnrgn de grfj e reinsliilacSo de iwarelhos

colulicioliiiílores de ar. para atender as necessidades das diversas
secretarias do Município dc Paranaiba-MS.

EMPRESA CLASSIFICADA: 3 P X SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA-EPP, classificada nos itens n^s I. 2. 3.
4. 5, 6. 7 e 8, com proposta no valor total de RS344.256.02 (trezentos
e quarenta c quatro mil duzentos e cinqüenta e seis reais e dois
centavos), perfazendo valor glob.al de R.1i344.256,02 (trezentos e
quarenta c quatro mil duzentos e cinqüenta e seis reais e dois

centavos).

Adjudicada pelo Pregoeiro.
MANOEL JOSE NUNES JÚNIOR

E HOMOLOGO o resultado adjudicado pelo pregoeiro.

Paranaiba-MS, 19 de setembro de 20!9.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Angela Regina Porfirio

Código ]dentlficador;EDB7C8IF

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATÓRIO N'
186/2019 PREGÃO N° 75/2019

OBJETO: Contratação de Microempresas (ME). Empresas de
Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendcdores Individuais (MEI),
assim definidos pelo art. 3° e 18-A, §1". da Lei Complementar
123/2006. objetivando a Formação de Registro de Preços para
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

higienização, carga dc gás c rein.stalação de aparelhos
condicionadores de ar, para atender as necessidades das diversas
secretarias do Município de Paranaíba-MS.

Fica a empresa abai.xo relacionada convocada para no prazo máximo
de 05 (cinco) dias corridos, a contar da publicação desta convocação,
efetuar assinatura da Ala de Registro de Preços, no prédio da
Prefeitura Municipal de Paranaiba. situada na Avenida Juca Pinhé, n°
333. Jardim Santa Monica. nesta cidade de Paranaiba — MS, no

horário das 7h às I3:00h. devendo, o representante, na ocasião, estar
munido de procuração, bem como dos demais documentos
necessários.

Empresa:

3 P X SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-EPP

Paranaiba-MS, 19 dc setembro dc 20)9.

RONALDO JOSÉ SEPERINO DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Angela Regina Porfirio

Código ldentificador:5F9924AC

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
.MUNICÍPIO DE PARANAIBA - PREVIM

RESOLUÇÃO N-Odó, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019

MARCELO ALVES DE FREITAS. Diretor Executivo do Instituto

de Previdência dos Servidores do Município de Paranaiba - PREVIM.
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor Antonio Tiago Machado, ocupante do
cargo de Diretor Administrativo, férias rcgulamentares a que tem
direito, referente ao período aquisitivo dc 01 dc julho de 2018 a 01 de
de julho de 2019, sendo 1/3 (um terço) convertida em espécie, a
contar de 13 de janeiro de 2020.

"Sede .Administrativa do PREVIM". aos dezoito dias do mès de

setembro do ano de dois mil e dezenove.

MARCELO AL VES DE FREITAS

Diretor Executivo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de

Previdência dos Servidores do Município de Paranaiba - PREMM. na
data supra.

Publicado por:
Vanila Garcia Belo

Código ldentincador:2D8996C6

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO COMES

www.diafiomunicipal.com.br/assomasiil 55